SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - 03/2024 LAB – Fomento Cultural Pará de Minas
AUDIOVISUAL

O Município de Pará de Minas, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e Comunicação Institucional e das Comissões de
Julgamento e Fiscalização, torna público e de conhecimento dos interessados, o resultado preliminar por categoria no EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO - 03/2024 LAB – Fomento Cultural Pará de Minas - AUDIOVISUAL

CATEGORIA: PRODUÇÃO DE CURTA-METRAGEM FICCIONAL INÉDITO (VÍDEOS DE 10 MINUTOS A 15 MINUTOS)

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

Cláudio Sérgio de Jesus Filho
96,65 1º Reserva de vaga a autodeclarado negro

Gustavo Guimarães Duarte
95 1º Ampla Concorrência

Hectory Gottschalg Santos Duarte
93,32 2º Ampla Concorrência

Luiz Carlos Maia Júnior
90 3º Ampla Concorrência

Alexander Pereira da Silva
83,32 4º Ampla Concorrência

Édna Morato Marinho
- - - - Desclassificado de acordo com o item 1.2 do edital.

Tamires Emanuelle da Silva
- - - - Não provido após recurso.

Tiago Cornélio da Silva
- - - - Desclassificado de acordo com os itens 11.2.1,

11.2.2, 11.2.10 e 11.2.11 do edital.

CATEGORIA: PRODUÇÃO DE DOCUMENTÁRIO INÉDITO (VÍDEOS DE NO MÍNIMO 30 MINUTOS)

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

Jackson Luiz da Silva
96,65 1º Reserva de vaga a autodeclarado negro

Éden Maria Bahia de Camargos
98 1º Ampla Concorrência

Elias José Oliveira Hanke Lemos
97,5 2º Ampla Concorrência

Rodrigo Campos Alves
97 3º Ampla Concorrência

Felipe Eleutério Lopes
95 4º Reserva de vaga a autodeclarado negro

Ana Beatriz de Araújo Lobato
91,65 5º Ampla Concorrência

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

Jader Geraldo da Silva
91 6º Ampla Concorrência

Miriam Assumpção Chaves
- - - - Não provido após recurso.

Henrique Felipe da Silva
- - - - Não provido após recurso.

Lorena Martins Soares
- - - - Desclassificado de acordo com o item 1.2 - II do

edital.

José Roberto Pereira
- - - - Desclassificado de acordo com o item 11.2.2 do

edital.

Ramona Bárbara Ribeiro
- - - - Desclassificado de acordo com o item 11.2.2 do

edital.

Myrtes Pereira Miranda Duarte
- - - - Não provido após recurso.

Tamires Pereira Duarte
- - - - Não provido após recurso.

Silvério Maria da Silva Neto
- - - - Desclassificado de acordo com o item 11.2.2 do

edital.

Rômulo Caldas Leite
- - - - Não provido após recurso.